
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) Г. ЗЕРНОГРАДА 

                                                                       

ПРИКАЗ 

№ 840 

28.12. 2024                                                                                           г. Зерноград 

 

О результатах предметной недели 

ЕМЦ 

 

 

В целях повышение интереса обучающихся к предметам естественно-

математического цикла, к познанию действительности и самого себя, развитие 

индивидуальных, творческих и интеллектуальных способностей, стремления к 

углублённому изучению определённой дисциплины с 9 декабря по 13декабря 

2024г. в рамках плана методической работы с целью повышения 

профессиональной компетентности учителей, а также для развития 

познавательной и творческой активности обучающихся была проведена 

предметная неделя методического объединения ЕМЦ 

В рамках недели были проведены следующие открытые мероприятия: 

Карпенко Т.И, учитель математики открытый урок «Прямоугольный 

параллелепипед» -   5Б класс; 

Томилина Н.В., учитель математики   урок «Признаки и свойства 

равнобедренного треугольника» - 7 в класс; 

Богданова М.А.  открытый   урок «Отбор корней тригонометрических уравнений 

с помощью тригонометрической окружности» - 11 класс; 

Орешкина П.С., учитель биологии «Практическая работа по биологии «Внешнее 

и внутреннее строение куриного яйца»» - 8б класс, в рамках использования 

цифровой лаборатории центра «Точки Роста» в урочной деятельности; 

 Использование цифровой лаборатории центра «Точки Роста» во внеурочной 

деятельности тема «Технология проектной и исследовательской деятельности с 

обучающимися старших классов», учитель физики Гурова А.В. – 11 класс. 

Мастер классы и доклады по обмену опытом: 

Осадчая Г.Н. доклад «Роль математики в современном обществе»; 

Харченко Л.В.  мастер класс «Подготовка обучающихся к решению 23 задания 

по химии»; 

Деулина Л.С. проведение РМО по теме «Преемственность преподавания 

математики в начальной и средней школе»; 

В рамках недели ШМО учитель информатики Гуляева Т.В. провела 

всероссийский образовательный проект для школьников в сфере 

информационных технологий УРОК ЦИФРЫ «Код города: технологии в 

движении»; 



По внеурочной деятельности «Медиаграмотность» на платформе Учи.ру 

проведена олимпиада «Безопасный интернет». 

Итоги предметной недели показали, что неделя естественно-

математического цикла прошла в атмосфере творчества, сотрудничества и 

показала высокую результативность работы.  

По итогам предметной недели были выявлены сильнейшие и наиболее 

любознательные обучающиеся в области изучения предметных дисциплин. На 

основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить итоги предметной недели естественной математического цикла 

согласно плану (приложение). 

2.Объявить благодарность за активное участие и творческий подход в 

организации и проведении предметной недели следующим учителям: 

Карпенко Т.И., учителю математики; 

Богдановой М.А., учителю   математики; 

Томилиной Н.В., учителю   математики; 

Орешкиной П.С., учителю    биологии; 

Гуровой А.В., учителю     физики; 

Гуляевой Т.В., учителю       информатики; 

3.Заместителю директора по УВР Харченко Л.В. разместить информацию о 

результатах предметной недели естественно-математического цикла на сайте 

МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                      Г.Н.Осадчая 

                                              

      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

 

 

                                                                               

 



                                                          Приложение  

                                                                                                                                               

План проведения предметной недели 

ЕМЦ 

 

№.

п.п 

Название 

мероприятия 

предмет Ответственный 

1 Баннер «ШМО естественно-математического цикла»  Все предметы 

ШМО 

Учителя ШМО 

 Уроки   

2 «Прямоугольный параллелепипед»,  

5Б класс, 2урок, 10.12.2024 

математика Карпенко Т.И. 

3 «Признаки и свойства равнобедренного треугольника» 

 7 В, 2 урок, 11.12.2024г. 

геометрия Томилина Н.В. 

4 «Отбор корней тригонометрических уравнений с помощью 

тригонометрической окружности»,  

11 класс, 3 урок, 12.12.2024 

алгебра Богданова М.А. 

Мастер класс 

5 Использование цифровой лаборатории центра «Точки 

Роста» в урочной деятельности, тема «Практическая 

работа по биологии «Внешнее и внутреннее строение 

куриного яйца»» 8б класс 

биология  Орешкина П.С. 

6 Использование цифровой лаборатории центра «Точки 

Роста» во внеурочной деятельности тема «Технология 

проектной и исследовательской деятельности с 

обучающимися старших классов» 10.12.2024 (видео) 

физика Гурова А.В. 

7 Мастер класс по теме «Подготовка обучающихся к 

решению 23 задания по химии» 

химия Харченко Л.В. 

 Доклады   

8 Роль математики в современном обществе. Значение 

межпредметных связей. 

математика Осадчая Г.Н. 

9 Преемственность преподавания математики в начальной и 

средней школе   

математика Деулина Л.С. 

10 «Работа Цифровой образовательной среды на программном 

обеспечении Linux» 

информатика       Гуляева Т.В. 

    

 


